Que, en el marco de lo señalado en los considerandos 
precedentes, a través de los Ofi cios Nrs. 214, 447 y 626-
2013-MINDEF/DM, el Ministerio de Defensa ha solicitado 
se autorice la incorporación de mayores recursos en el 
Pliego 026 Ministerio de Defensa por la suma de CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS VEINTINUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 4 947 729,00), a favor de la Autoridad Marítima, que 
corresponde al depósito efectuado por la Autoridad Portuaria 
Nacional en la cuenta del Tesoro Público, correspondiente a 
los meses de mayo, junio, julio, agosto, setiembre, octubre, 
noviembre y diciembre 2012;

[...]

Concesionarios del Nuevo Terminal de Contenedores del 
Terminal Portuario del Callao-Zona Sur y del Terminal Norte 
Multipropósito del Terminal Portuario del Callao;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar la 
incorporación de los citados recursos hasta por la suma 
de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA 
Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 4 947 729,00), vía Crédito 
Suplementario;

De conformidad con lo establecido en la Décimo 
Quinta Disposición Transitoria y Final de la Ley Nº 27943 
y el literal b), del artículo 6º de la Ley Nº 29952, Ley de 
Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público

[...]

San Miguel de Tulumayo - Alto San Juan de Tulumayo, 
Distrito de Luyando, Provincia de Leoncio Prado, Región 
Huánuco” en el año fi scal 2013, a través de transferencias 
fi nancieras. En tal sentido, es necesario que DEVIDA 
realice las transferencias fi nancieras hasta por la suma 
de S/. 140,000.00 (CIENTO CUARENTA MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES);

Que, el Área de Presupuesto de la Unidad Ejecutora 
001 - Comisión Nacional de Lucha Contra las Drogas”, 
del Pliego 012 - DEVIDA, ha emitido su informe previo 
favorable a través de las Certifi caciones de Créditos 
Presupuestales Nros.

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12° de 
la Ley N° 29951 - Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZACIÓN DE 
TRANSFERENCIA FINANCIERA

Autorizar las transferencias fi nancieras hasta por 
la suma de S/. 140,000.00 (CIENTO CUARENTA MIL 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), para la elaboración de los 
Expedientes Técnicos de los proyectos: “Mejoramiento 
del Potencial Técnico de Agricultores en Manejo del 
Cacao y Café en Sistemas Agroforestales para mitigar la 
Agricultura migratoria en el Distrito de Luyando, Provincia